INDICAÇÃO Nº. 0202/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos necessários na calçada da
área verde localizada na Avenida Ítalo Politi, entre as ruas Vicente Marafioti e Olívio José
Garavello, no Residencial Monte Belo.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 19/08/2019     Despacho em 19/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder

aos reparos necessários na calçada da área verde localizada na Avenida Ítalo Politi, entre

as ruas Vicente Marafioti e Olívio José Garavello, no Residencial Monte Belo.

JUSTIFICATIVA:

 Nota-se pela foto anexa daquele passeio público que a faixa que deveria ser livre,

plana e desobstruída, destinada à circulação de pedestres está muito quebrada,

prejudicando o trânsito dos mesmos e fazendo com que eles transitem pela rua.

 As reclamações são diárias, por esse motivo solicito a compreensão e aguardo uma

providência o mais rápido possível.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de agosto de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0202/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos necessários na calçada da
área verde localizada na Avenida Ítalo Politi, entre as ruas Vicente Marafioti e Olívio José
Garavello, no Residencial Monte Belo.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 19/08/2019     Despacho em 19/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente